
Strana 2556 - Broj 30A Četvrtak, 17. prosinac, 2015.SLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

kuna, a kako se isto planira realizirati tijekom godine neće 
biti obaveze po tom kreditu na kraju 2016. godine.

VII. Uravnoteženje Proračuna
Članak 27.

Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti planira-
nih prihoda/primitaka i rashoda/izdataka Proračuna, izvršit 
će se njihovo ponovno uravnoteženje, putem Izmjena i 
dopuna Proračuna.

VIII. Izvještavanje
Članak 28.

Polugodišnji i godišnji izvještaj o poslovanju 
Županije (izvještaj o izvršenju Proračuna) dostavlja se i 
Županijskoj skupštini u rokovima propisanim Zakonom 
o proračunu.

Članak 29.
Korisnik proračuna iz članka 2. stavak 1. točka 1.2. 

i točka 3. dužan je proračunski nadležnom upravnom 
tijelu dostaviti godišnji izvještaj o poslovanju najkasnije 
do kraja ožujka tekuće godine.

Izvještaj o poslovanju (ostvarenje financijskog plana 
i izvještaj o radu) mora sadržavati prijedlog korištenja 
neutrošenih sredstava, odnosno prijedlog pokrića gubitka 
poslovanja.

Trgovačko društvo u kojem Županija ima najmanje 
25% udjela u kapitalu dužno je najkasnije u roku od 9 
mjeseci nakon isteka poslovne godine, ali najmanje 30 
dana prije objave poziva za sjednicu skupštine trgovačkog 
društva, dostaviti Županu, putem proračunski nadležnog 
upravnog tijela, dnevni red sjednice skupštine trgovačkog 
društva te podnijeti sve revizijske izvještaje i izvještaje 
nadzornih tijela za proteklu poslovnu godinu. 

Članak 30.
Proračunski korisnici uvršteni u Registar dužni su 

dostaviti i polugodišnje izvještaje o izvršenju svog finan-
cijskog plana proračunski nadležnom upravnom tijelu. 

Upravni odjel nadležan za financije izrađuje konso-
lidirani izvještaj za Proračun i proračunske korisnike i do-
stavlja ga Ministarstvu financija u propisanim rokovima.

Članak 31.
Izvanproračunski korisnik polugodišnji i godišnji 

izvještaj o izvršenju financijskog plana za proteklo raz-
doblje, zajedno s obrazloženjem, dostavlja putem prora-
čunski nadležnog upravnog odjela, nadležnom odjelu za 
financije u rokovima utvrđenim Zakonom o proračunu. 

Upravni odjel nadležan za financije izvještaj iz 
stavka 1. ovog članka dostavlja Županu zajedno s Polu-
godišnjim i Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna. 

IX. Završna odredba
Članak 32.

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“, a stupa na snagu 1. siječnja 
2016. godine.
KLASA:400-02/15-01/07
URBROJ: 2140/01-01-15-3
Krapina, 14. prosinca 2015.

PREDSJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
Vlasta Hubicki, dr.vet.med., v.r.

Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko- zagorske župa-
nije”, broj: 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni 
tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije 
na 16. sjednici održanoj dana  14. prosinca 2015.  godine 
donijela je 

O D L U K U
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 
UVJETIMA I POSTUPKU OSTVARIVANJA 

PRAVA IZ PROGRAMA SOCIJALNE SKRBI
Članak 1.

U Odluci o uvjetima i postupku ostvarivanja prava 
iz programa socijalne skrbi („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“, broj 15/14), dalje u tekstu: Odluka) u 
članku 4. stavak 4. se briše.

Članak 2.
Članak 6. Odluke mijenja se i glasi:

 „Jednokratnu pomoć može ostvariti samac ili obitelj 
čiji član boluje od teške bolesti koja zahtijeva posebne 
izdatke za liječenje ili je osoba s invaliditetom, odnosno 
dijete s težim smetnjama u razvoju te obitelj s četvero ili 
više malodobne djece, a koji zbog otežavajućih životnih 
okolnosti prema ocjeni upravnog odjela nadležnog za 
poslove socijalne skrbi nije u mogućnosti samostalno 
podmiriti troškove liječenja, nabave ortopedskog ili dru-
gog pomagala.

Jednokratnu pomoć može ostvariti i samac ili obitelj 
ako zbog trenutačnih okolnosti nije u mogućnosti podmi-
riti troškove sanacije objekta kojeg koristi za stanovanje, 
a koji je oštećen od požara.

Iznimno, jednokratnu pomoć može ostvariti samac 
ili obitelj iako ne ispunjava uvjet prihoda sukladno članku 
3. ove Odluke, ako zbog trenutačnih okolnosti, po ocjeni 
upravnog odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi, 
ne može samostalno podmiriti troškove zbog kojih mu je 
ugrožena egzistencija.

Visina jednokratne pomoći iz ovog članka može 
iznositi do 10.000 (desettisuća) kuna.“

Članak 3.
U članku 8. Odluke iza stavka 1. dodaje se stavak 

2. koji glasi:
„Djecom na redovitom školovanju u smislu stavka 

1. ovog članka smatraju se polaznici predškolskog obrazo-
vanja, učenici osnovne i srednje škole te redoviti studenti.“

Članak 4.
U članku 10. stavku 3. Odluke riječ „stavka“ zamje-

njuje se riječju „točke“.
Članak 5.

U članku 11. stavku 1. Odluke riječ „stavka“ zamje-
njuje se riječju „točka“.

U istom članku stavku 2. Odluke riječ „stavka“ 
zamjenjuje se izrazom „točka 1. i“.

Članak 6.
U članku 12. Odluke  riječi „ županu Krapinsko-

zagorske županije“ zamjenjuju se riječima „nadležnom 
ministarstvu“.

Članak 7.
U članku 13. Odluke riječi „odnosno popisa kori-

snika“ se brišu.



Četvrtak, 17. prosinac, 2015.  Strana 2557 - Broj 30ASLUŽBENI GLASNIK KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE

Članak 8.
U članku 15. Odluke iza stavka 1. dodaje se stavak 

2. koji glasi:
 „Pomoć iz članka 1. točka 2. ove Odluke odobrava 

se pod uvjetima iz ove Odluke do iskorištenja sredstava 
koja su za tu namjenu osigurana u Proračunu Županije za 
tekuću proračunsku godinu“.

Članak 9.
Iza članka 17. dodaje se novi Članak 17.a koji glasi:
„Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno 

značenje odnose se jednako na muški i ženski rod“.
Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave 
u „Službenom glasniku Krapinsko-zagorske županije“.
KLASA: 550-01/15-01/79
URBROJ: 2140/01-01-15-3
Krapina, 14 . prosinca 2015.

PREDSJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE
Vlasta Hubicki, dr. vet. med., v.r.

Temeljem članka 10. Uredbe o kriterijima, mje-
rilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (“Narodne novine”, broj 26/15., dalje u tekstu: 
Uredba) i članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije”, broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 26/13. - pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 
16. sjednici održanoj 14. prosinca 2015. godine donosi

P R A V I L N I K
O FINANCIRANJU PROGRAMA I PROJEKATA 

OD INTERESA ZA OPĆE DOBRO 
KOJE PROVODE UDRUGE NA PODRUČJU 

KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
I. TEMELJNE ODREDBE

Članak 1.
Ovim Pravilnikom o financiranju programa i 

projekata od interesa za opće dobro  koje provode udruge 
na području Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: 
Pravilnik) utvrđuju se kriteriji, mjerila i postupci za dodje-
lu i korištenje sredstava proračuna Krapinsko-zagorske 
županije udrugama čije aktivnosti doprinose zadovoljenju 
javnih potreba i ispunjavanju ciljeva i prioriteta defini-
ranih strateškim i planskim dokumentima Krapinsko-
zagorske županije (u daljnjem tekstu: Županija).

Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose na udruge, 
na odgovarajući se način primjenjuju i u odnosu na druge 
organizacije civilnog društva, a kada su one, u skladu s 
uvjetima javnog natječaja ili javnog poziva, prihvatljivi 
prijavitelji, odnosno partneri.

Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na finan-
ciranje programa i projekata ustanova čiji je osnivač ili 
suosnivač Županija. Iznosi financiranja tih programa i 
projekata biti će definirani od strane nadležnih upravnih 
tijela Županije kroz proračun Županije. 

Odredbe ovog Pravilnika na odgovarajući se način 
primjenjuju kada se udrugama odobravaju nefinacijske 
podrške u pravima, pokretninama i nekretninama.

Članak 2.
Županija će pri financiranju programa i projekata 

primjenjivati osnovne standarde planiranja i provedbe 
financiranja, odnosno praćenja i vrednovanja financiranja 
i izvještavanja definirane Uredbom.

Članak 3.
Ako posebnim propisom nije drugačije određeno, 

odredbe ovog Pravilnika primjenjuju se kada se udruga-
ma odobravaju financijska sredstva proračuna Županije za:

• provedbu programa i projekata kojima se ispu-
njavaju ciljevi i prioriteti definirani  strateškim, planskim 
i programskim dokumentima,

• provedbu programa javnih potreba utvrđenih 
posebnim zakonom,

• obavljanje određene javne ovlasti na području 
Županije povjerene posebnim zakonom,

• pružanje socijalnih usluga na području Županije 
temeljem posebnog propisa,

• sufinanciranje obveznog doprinosa korisnika fi-
nanciranja za provedbu programa i projekata ugovorenih 
iz fondova Europske unije i inozemnih javnih izvora za 
udruge s područja Županije,

• podršku institucionalnom i organizacijskom ra-
zvoju udruga s područja Županije,

• donacije i sponzorstva i
• druge oblike i namjene dodjele financijskih sred-

stava iz proračuna Županije.
Članak 4.

Projektom se smatra skup aktivnosti koje su usmje-
rene ostvarenju zacrtanih ciljeva čijim će se ostvarenjem 
odgovoriti na uočeni problem i ukloniti ga, vremenski su 
ograničene i imaju definirane troškove i resurse.

Programi su kontinuirani procesi koji se u načelu 
izvode u dužem vremenskom razdoblju kroz niz različitih 
aktivnosti čiji su struktura i trajanje fleksibilniji. Mogu 
biti jednogodišnji i višegodišnji, a Županija će javnim 
natječajima i javnim pozivima poticati organizacije ci-
vilnog društva na izradu višegodišnjih programa u svrhu 
izgradnje kapaciteta i razvoja civilnoga društva u Županiji.

Jednodnevne i višednevne manifestacije su aktivno-
sti koje provode organizacije civilnog društva i neprofitne 
organizacije s ciljem razvoja Županije. 

Članak 5.
Financijska sredstva iz proračuna Županije, teme-

ljem ovog Pravilnika i Uredbe, dodijeljuju se temeljem 
javnog natječaja ili javnog poziva.

Financijska sredstva iz proračuna Županije, do-
djeljuju se bez objavljivanja javnog natječaja ili javnog 
poziva, odnosno izravno, samo: 

• u opravdanim i iznimnim slučajevima, kada ne-
predviđeni događaji obvezuju Županiju da u suradnji s 
udrugama žurno djeluje u rokovima u kojima nije moguće 
provesti standardni postupak javnog natječaja ili javnog 
poziva i problem je moguće riješiti samo izravnom do-
djelom financijskih sredstava,

• kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi 
ili skupini udruga koje imaju isključivu nadležnost u 
području djelovanja i/ili zemljopisnog područja za koje 


